
 

 

           

25.12.2018-5 

25.12.2018 

               Москва 

 

       П Р И К А З 

 
 

 

     На основании служебных записок от международных экспертов по формированию 

расширенного состава Национальной сборной и заявлений конкурсантов для 

дальнейшего отбора основных конкурсантов Национальной сборной, направляемых 

на 45-й чемпионат мира WorldSkills Kazan 2019  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Исключить конкурсантов из списка расширенного состава Национальной сборной 

Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров 

«Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» (приложение 1 к настоящему 

приказу).    

2. Зачислить конкурсантов в список расширенного состава Национальной сборной 

Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров 

«Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» (приложение 2 к настоящему 

приказу). 

3. Утвердить расширенный состав Национальный сборной для дальнейшего отбора 

основных конкурсантов Национальной сборной, направляемых на 45-й чемпионат 

мира WorldSkills Kazan 2019 (приложение 3 к настоящему приказу). 

4. Признать утратившим силу Приказ от 19 ноября 2018 года № 19.11.2018-2  

«Об утверждении расширенного состава Национальной сборной».  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя 

генерального директора-Технического директора (Тымчикова А.Ю.) и 

Руководителя Управления по подготовке национальной сборной (Панфилову Ю.М.) 

 

 

Генеральный директор                                                                                 Р.Н. Уразов 

 

 

 

Об утверждении расширенного состава 

Национальной сборной  

 

 

     
    

     

    И.О. 

Фамилия 

Должность 

     

   

 Организация 

     

    И.О. 

Фамилия 

Должность 

     

   

 Организация 

     

    И.О. 

Фамилия 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу  

25.12.2018-5 

25.12.2018 

 

Перечень конкурсантов, исключенных из списка расширенного состава 

Национальной сборной Союза «Агентство развития профессиональных 

сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» 

 

№ 
Наименование 

компетенции 
ФИО Регион 

1.  18. Электромонтаж Свалов Егор Евгеньевич Челябинская область 

2.  
41. Медицинский и 

социальный уход 
Ищук Диана Сергеевна Хабаровский край 

3.  
41. Медицинский и 

социальный уход 
Фролова Мария Александровна Тюменская область 

4.  
02. Информационные 

кабельные сети 
Столяров Андрей Алексеевич Московская область 

5.  
ES50Укладка напольных 

покрытий 
Чухно Сергей Эдуардович 

Новосибирская 

область 

6.  
23. Мобильная 

робототехника 
Остапов Вадимир Александрович Краснодарский край 

7.  
23. Мобильная 

робототехника 
Бурляев Юрий Николаевич Краснодарский край 

8.  
23. Мобильная 

робототехника 
Сулейманов Рамиль Ринатович Москва 

9.  
23. Мобильная 

робототехника 
Зайцев Даниил Дмитриевич Москва 

10.  
46. Бетонные строительные 

работы 
Тимофеев Егор Вадимович Москва 

11.  
46. Бетонные строительные 

работы 
Рыжиков Владислав Игоревич Москва 

12.  12.Облицовка плиткой Биленко Евгений Витальевич Московская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу  

25.12.2018-5 

25.12.2018 

 

 

Перечень конкурсантов, зачисленных в список расширенного состава 

Национальной сборной Союза «Агентство развития профессиональных 

сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» 

 
№ Наименование компетенции ФИО Регион 

1  Цифровой модельер Малецкова Виктория Андреевна Республика Татарстан 

2  Цифровой модельер Лубина Елена Викторовна Москва 

3  23. Мобильная робототехника Коварина Александра Алексеевна Свердловская область 

4  23. Мобильная робототехника Тарасян Юлия Владимировна Свердловская область 

5  05. Инженерный дизайн - CAD Ануфриев Данил Сергеевич Кировская область 

6  05. Инженерный дизайн - CAD Захарчук Дмитрий Владимирович Хабаровский край 

7  
39. Сетевое и системное 

администрирование 
Нуриева Александра Эдуардовна Тюменская область 

8  
39. Сетевое и системное 

администрирование 
Юсько Дмитрий Сергеевич Тюменская область 

9  18. Электромонтаж Дорохов Савелий Александрович Республика Татарстан 

10  18. Электромонтаж Некрасов Борис Петрович Москва 

11  
18. Электромонтаж 

Бугаев Глеб Олегович 
Новосибирская 

область 

12  18. Электромонтаж Чувашов Максим Вячеславович Оренбургская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу  

25.12.2018-5 

25.12.2018 

 

 

Расширенный состав Национальной сборной Ворлдскиллс Россия 

 

 
№ Наименование компетенции ФИО Регион 

1.  
01. Полимеханика и 

автоматизация 
Колотушкин Даниил 

Сергеевич 
Москва 

2.  
01. Полимеханика и 

автоматизация 
Матиев Ахмед Назимович Москва 

3.  
01. Полимеханика и 

автоматизация 
Шайгарданов Дамир 

Эльвирович 
Республика Татарстан 

4.  
01. Полимеханика и 

автоматизация 
Куликов Егор Александрович Кировская область 

5.  
02. Информационные кабельные 

сети 
Нигматуллин Ислам 

Рамилевич 
Республика Татарстан 

6.  
02. Информационные кабельные 

сети 
Исмагилов Булат Айдарович Республика Татарстан 

7.  
02. Информационные кабельные 

сети 
Шерунтаев Александр 

Сергеевич 
Москва 

8.  
02. Информационные кабельные 

сети 
Белоусов Александр 

Владимирович 
Краснодарский край 

9.  
02. Информационные кабельные 

сети 
Овсянников Никита 

Дмитриевич 
Пермский край 

10.  
03. Командная работа на 

производстве 
Кильдеев Тимур Анверович Москва 

11.  
03. Командная работа на 

производстве 
Осипов Тимофей Алексеевич Москва 

12.  
03. Командная работа на 

производстве 
Барков Даниил Сергеевич Москва 

13.  
03. Командная работа на 

производстве 
Маликов Рузиль Рафилевич Республика Татарстан 

14.  
03. Командная работа на 

производстве 
Абдулин Раиль Махсутович Республика Татарстан 

15.  
03. Командная работа на 

производстве 
Гаркушин Никита Сергеевич Ростовская область 

16.  
03. Командная работа на 

производстве 
Фомичев Роман Игоревич Брянская область 

17.  
03. Командная работа на 

производстве 
Дрималовский Евгений 

Игоревич 
Брянская область 

18.  
03. Командная работа на 

производстве 
Тимохов Федор Сергеевич Красноярский край 

19.  
03. Командная работа на 

производстве 
Мотлич Константин 

Станиславович 
Москва 

20.  04. Мехатроника Клыгин Егор Андреевич Московская область 

21.  04. Мехатроника 
Лютин Александр 

Алексеевич 
Свердловская область 



 

 

22.  04. Мехатроника Олейников Павел Алексеевич Свердловская область 

23.  04. Мехатроника Поручиков Никита Сергеевич Свердловская область 

24.  04. Мехатроника Уклеев Иван Владимирович Московская область 

25.  04. Мехатроника Юсупов Салават Фуатович Челябинская область 

26.  04. Мехатроника Норкин Никита Дмитриевич Челябинская область 

27.  
04. Мехатроника Денисов Владимир 

Александрович 
Москва 

28.  04. Мехатроника Федосеев Виталий Адреевич Москва 

29.  05. Инженерный дизайн - CAD 
Джуманязов Станислав 

Юрьевич 
Республика Татарстан 

30.  05. Инженерный дизайн - CAD Соболев Егор Юрьевич Орловская область 

31.  05. Инженерный дизайн - CAD 
Фильчев Евгений 

Александрович 

Ямало-Ненецкий 

автономный округ 

32.  05. Инженерный дизайн - CAD Горовой Алексей Андреевич Красноярский край 

33.  05. Инженерный дизайн - CAD 
Воробьев Михаил 

Максимович 
Москва 

34.  05. Инженерный дизайн - CAD Ануфриев Данил Сергеевич Кировская область 

35.  
05. Инженерный дизайн - CAD Захарчук Дмитрий 

Владимирович 
Хабаровский край 

36.  
06. Токарные работы на станках с 

ЧПУ 
Андреянов Сергей 

Владимирович 
Ленинградская область 

37.  
06. Токарные работы на станках с 

ЧПУ 
Жадан Егор Сергеевич Воронежская область 

38.  
07. Фрезерные работы на станках с 

ЧПУ 
Воронцов Михаил 

Александрович 
Самарская область 

39.  
07. Фрезерные работы на станках с 

ЧПУ 
Павлов Александр 

Валерьевич 
Чувашская Республика 

40.  
07. Фрезерные работы на станках с 

ЧПУ 
Егоров Егор Александрович Новосибирская область 

41.  
07. Фрезерные работы на станках с 

ЧПУ 
Илларионов Алексей 

Сергеевич 
Самарская область 

42.  
07. Фрезерные работы на станках с 

ЧПУ 
Оленич Егор Богданович Московская область 

43.  
08. Архитектурная обработка 

камня 
Саитбаталов Ильмир 

Ильдарович 
Республика Башкортостан 

44.  
08. Архитектурная обработка 

камня 
Дармограй Тимофей 

Юрьевич 
Москва 

45.  
08. Архитектурная обработка 

камня 
Шайхисламов Ильнур 

Илдусович 
Республика Башкортостан 

46.  
08. Архитектурная обработка 

камня 
Нигматуллин Алмаз 

Владимирович 
Республика Татарстан 

47.  
08. Архитектурная обработка 

камня 
Воловатов Федор 

Анатольевич 
Москва 

48.  
09. Программные решения для 

бизнеса 
Желтова Кристина 

Анатольевна 
Красноярский край 

49.  
09. Программные решения для 

бизнеса 
Герасимов Евгений 

Александрович 
Курская область 

50.  
09. Программные решения для 

бизнеса 
Колесников Евгений 

Юрьевич 
Москва 

51.  
09. Программные решения для 

бизнеса 
Желнинский Даниил 

Игоревич 
Волгоградская область 



 

 

52.  10. Сварочные технологии 
Бабошкин Владимир 

Сергеевич 
Липецкая область 

53.  10. Сварочные технологии 
Багаутдинова Диана 

Наилевна 
Москва 

54.  10. Сварочные технологии 
Тюменцев Алексей 

Алексеевич 
Челябинская область 

55.  10. Сварочные технологии Нафиков Айнур Ленарович Республика Татарстан 

56.  10. Сварочные технологии Глушец Михаил Тимофеевич Владимирская область 

57.  11. Печатные технологии в прессе 
Байкулов Алексей 

Леонтьевич 
Саратовская область 

58.  11. Печатные технологии в прессе Шадрин Фёдор Сергеевич Республика Татарстан 

59.  11. Печатные технологии в прессе 
Степанова Елизавета 

Сергеевна 
Москва 

60.  11. Печатные технологии в прессе Макаров Егор Анатольевич Республика Башкортостан 

61.  12. Облицовка плиткой Валеев Ильсур Ильнурович Республика Татарстан 

62.  12. Облицовка плиткой Таминкин Михаил Ваильевич Краснодарский край 

63.  12. Облицовка плиткой Шмыдов Даниил Олегович Орловская область 

64.  12. Облицовка плиткой 
Микутов Константин 

Вячеславович 
Республика Марий Эл 

65.  12. Облицовка плиткой Яруллин Руслан Марсович Республика Татарстан 

66.  
12. Облицовка плиткой Мушаров Александр 

Юрьевич 
Москва 

67.  13. Кузовной ремонт Круглов Максим Игоревич Москва 

68.  13. Кузовной ремонт 
Малютин Сергей 

Владимирович 
Курганская область 

69.  13. Кузовной ремонт 
Замальдинов Радмир 

Ильдусович 
Ульяновская область 

70.  13. Кузовной ремонт 
Прокофьев Илья 

Михайлович 
Самарская область 

71.  
14. Обслуживание авиационной 

техники 
Тюкин Кирилл Ильич Московская область 

72.  
14. Обслуживание авиационной 

техники 
Киямутдинов Ильсур 

Газенурович 
Республика Татарстан 

73.  
14. Обслуживание авиационной 

техники 
Пилюшенко Николай 

Николаевич 
Москва 

74.  
14. Обслуживание авиационной 

техники 
Рощихин Александр 

Вячеславович 
Московская область 

75.  
14. Обслуживание авиационной 

техники 
Туркин Алексей 

Владиславович 
Московская область 

76.  
14. Обслуживание авиационной 

техники 
Хайруллин Рамис Рустемович Республика Татарстан 

77.  15. Сантехника и отопление Субботин Артем Николаевич Новосибирская область 

78.  15. Сантехника и отопление 
Чернов Максим 

Александрович 
Чувашская Республика 

79.  15. Сантехника и отопление Малинов Дмитрий Олегович Республика Татарстан 

80.  15. Сантехника и отопление 
Артамонов Алексей 

Сергеевич 
Республика Саха 

81.  15. Сантехника и отопление Комухаев Евгений Олегович Тюменская область 

82.  16.Электроника 
Иванисов Андрей 

Александрович 
Краснодарский край 

83.  16.Электроника Плюснин Евгений Андреевич Свердловская область 

84.  16.Электроника Коцюба Игорь Сергеевич Краснодарский край 



 

 

85.  16.Электроника 
Валиуллин Шамиль 

Рамилевич 
Республика Татарстан 

86.  17. Веб-дизайн и разработка Томаль Артем Олегович Калининградская область 

87.  17. Веб-дизайн и разработка Бахтин Евгений Валерьевич Москва 

88.  17. Веб-дизайн и разработка Горбунов Михаил Сергеевич Самарская область 

89.  17. Веб-дизайн и разработка Жуков Иван Александрович Республика Татарстан 

90.  18. Электромонтаж Валиев Разиль Эдвардович Республика Башкортостан 

91.  18. Электромонтаж Халиулин Эльдар Асхатович Томская область 

92.  18. Электромонтаж Березин Михаил Михайлович Москва 

93.  18. Электромонтаж 
Бондарев Владислав 

Евгеньевич 
Новосибирская область 

94.  18. Электромонтаж 
Костин Дмитрий 

Владимирович 
Курганская область 

95.  18. Электромонтаж Каюмов Айрат Ильфатович Республика Татарстан 

96.  
18. Электромонтаж Дорохов Савелий 

Александрович 
Республика Татарстан 

97.  18. Электромонтаж Некрасов Борис Петрович Москва 

98.  18. Электромонтаж Бугаев Глеб Олегович Новосибирская область 

99.  
18. Электромонтаж Чувашов Максим 

Вячеславович 
Оренбургская область 

100.  19. Промышленная автоматика Грачев Владислав Андреевич Красноярский край 

101.  19. Промышленная автоматика Мусатов Александр Юрьевич Республика Чувашия 

102.  20. Кирпичная кладка Херкун Сергей Сергеевич 
Москва, Тюменская 

область 

103.  20. Кирпичная кладка 
Лаврентьев Максим 

Андреевич 
Тюменская область 

104.  20. Кирпичная кладка 
Алексеев Сергей 

Александрович 
Владимирская область 

105.  20. Кирпичная кладка Иванов Андрей Валерьевич Алтайский край 

106.  
21. Сухое строительство и 

штукатурные работы 
Точиев Имран Израилович Тульская область 

107.  
21. Сухое строительство и 

штукатурные работы 
Садриев Раиль Равилович Республика Татарстан 

108.  
21. Сухое строительство и 

штукатурные работы 
Куропятник Александр 

Николаевич 
Краснодарский край 

109.  
21. Сухое строительство и 

штукатурные работы 
Лебедев Николай Витальевич Тульская область 

110.  
21. Сухое строительство и 

штукатурные работы 
Порудеев Дмитрий 

Васильевич 
Тюменская область 

111.  
21. Сухое строительство и 

штукатурные работы 
Симиненко Анатолий 

Михайлович 
Новгородская область 

112.  
22. Малярные и декоративные 

работы 
Балванова Валерия 

Сергеевна 
Волгоградская область 

113.  
22. Малярные и декоративные 

работы 
Калинин Андрей Олегович Оренбургская область 

114.  
22. Малярные и декоративные 

работы 
Матыгина Нина 

Александровна 
Красноярский край 

115.  
22. Малярные и декоративные 

работы 
Логоза Анастасия Андреевна Волгоградская область 

116.  
22. Малярные и декоративные 

работы 
Мукминова Алина Андреевна Республика Татарстан 



 

 

117.  
22. Малярные и декоративные 

работы 
Анисимова Валерия Игоревна Москва 

118.  
22. Малярные и декоративные 

работы 
Васькова Валерия 

Витальевна 
Пензенская область 

119.  
22. Малярные и декоративные 

работы 
Томилова Юлия 

Владиславовна 
Свердловская область 

120.  23. Мобильная робототехника Батыршин Фанил Фанисович Казань 

121.  23. Мобильная робототехника 
Галин Хайдар Хабибулла 

Равилевич 
Казань 

122.  23. Мобильная робототехника Арсланов Оскар Айратович Республика Татарстан 

123.  23. Мобильная робототехника Мифтахов Эмиль Эдуардович Республика Татарстан 

124.  23. Мобильная робототехника 
Коварина Александра 

Алексеевна 
Свердловская область 

125.  23. Мобильная робототехника Тарасян Юлия Владимировна Свердловская область 

126.  24. Производство мебели 
Севастьянов Алексей 

Вадимович 
Москва 

127.  24. Производство мебели 
Борецкий Григорий 

Иванович 
Санкт-Петербург 

128.  25. Столярное дело 
Тарасовских Антип 

Васильевич 
Свердловская область 

129.  25. Столярное дело Калугин Пантелей Сергеевич Санкт-Петербург 

130.  25. Столярное дело 
Шемонаев Дмитрий 

Сергеевич 
Москва 

131.  25. Столярное дело Финкбайнер Юрий Сергеевич Свердловская область 

132.  25. Столярное дело Потапов Андрей Викторович Рязанская область 

133.  25. Столярное дело Аввакумов Сергей Андреевич Краснодарский край 

134.  25. Столярное дело Богданов Никита Вадимович Санкт-Петербург 

135.  25. Столярное дело Ган Роман Борисович Москва 

136.  26. Плотницкое дело Черкасов Павел Евгеньевич Брянская область 

137.  26. Плотницкое дело 
Синицын Даниил 

Александрович 
Архангельская область 

138.  26. Плотницкое дело Шатохин Михаил Алексеевич Санкт-Петербург 

139.  26. Плотницкое дело 
Гильманов Джаудат 

Шамилович 
Республика Татарстан 

140.  27. Ювелирное дело 
Емелин Александр 

Владимирович 
Костромская область 

141.  27. Ювелирное дело 
Рогушина Анастасия 

Константиновна 
Москва 

142.  27. Ювелирное дело 
Лядов Дмитрий 

Александрович 
Нижегородская область 

143.  28. Флористика 
Шкимбова Елизавета 

Дмитриевна 
Москва 

144.  28. Флористика Турчак Юлия Валентиновна Краснодарский край 

145.  28. Флористика 
Вашурина Анастасия 

Александровна 
Республика Татарстан 

146.  29. Парикмахерское искусство Михеева Милана Николаевна Новосибирская область 

147.  29. Парикмахерское искусство 
Чередниченко Екатерина 

Олеговна 
Омская область 

148.  29. Парикмахерское искусство Нежданова Мария Ивановна Краснодарский край 

149.  29. Парикмахерское искусство 
Сотниченко Анастасия 

Юрьевна 
Москва 

150.  30. Эстетическая косметология Пигулина Алина Дмитриевна Республика Татарстан 



 

 

151.  30. Эстетическая косметология 
Соплина Елизавета 

Вячеславовна 
Москва 

152.  30. Эстетическая косметология Быкова Ирина Алексеевна Свердловская область 

153.  30. Эстетическая косметология 
Пушкарева Александра 

Евгеньевна 
Республика Татарстан 

154.  31. Технологии моды 
Алтунян Эвелина 

Норайровна 

Краснодарский край, 

Республика Татарстан 

155.  31. Технологии моды Будко Олеся Андреевна Хабаровский край 

156.  31. Технологии моды Плеева София Сергеевна Республика Хакассия 

157.  31. Технологии моды 
Петрищева Елизавета 

Анатольевна 
Оренбургская область 

158.  31. Технологии моды Ванина Виктория Алексеевна Нижегородская область 

159.  31. Технологии моды 
Голубева Екатерина 

Геннадьевна 
Ивановская область 

160.  31. Технологии моды 
Каланова Анжела 

Владимировна 
Республика Алтай 

161.  31. Технологии моды Трофимова Элина Баировна Новосибирская область 

162.  31. Технологии моды 
Колесникова Анастасия 

Михайловна 
Московская область 

163.  32. Кондитерское дело Краснов Евгений Андреевич Чувашская Республика 

164.  32. Кондитерское дело 
Панкратенков Александр 

Анатольевич 
Санкт-Петербург 

165.  32. Кондитерское дело Анашкин Дмитрий Сергеевич Москва 

166.  32. Кондитерское дело Борискин Юрий Владленович Москва 

167.  32. Кондитерское дело Артемьева Анна Николаевна Республика Саха (Якутия) 

168.  
33. Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей 
Дончак Николай 

Владимирович 
Москва 

169.  
33. Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей 
Лаврентьев Дмитрий 

Владимрович 
Кемеровская область 

170.  
33. Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей 
Тифанов Артём Михайлович Хабаровский край 

171.  
33. Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей 
Иноземцев Александр 

Александрович 
Ульяновская область 

172.  
33. Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей 
Евтушенко Андрей 

Викторович 
Москва 

173.  
33. Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей 
Голубев Михаил Николаевич Краснодарский край 

174.  34. Поварское дело Слаев Искандар Рашидович Оренбургская область 

175.  34. Поварское дело 
Афанасьев Герман 

Алексеевич 
Самарская область 

176.  34. Поварское дело Теплова Ольга Валерьевна Чувашская Республика 

177.  34. Поварское дело 
Желнеровская Анна 

Владиславовна 
Московская область 

178.  34. Поварское дело Злыгостева Анна Евгеньевна Республика Татарстан 

179.  34. Поварское дело 
Афанасьев Владислав 

Сергеевич 
Брянская область 

180.  35. Ресторанный сервис Каюмов Тимур Алексеевич Республика Татарстан 

181.  35. Ресторанный сервис 
Нурутдинова Айсылу 

Дамировна 
Республика Татарстан 

182.  35. Ресторанный сервис Шпенюк Богдан Олегович Москва 

183.  35. Ресторанный сервис Иванова Наталья Юнусовна Республика Марий Эл 

184.  35. Ресторанный сервис Туривной Степан Сергеевич Архангельская область 



 

 

185.  36. Окраска автомобиля 
Яковлев Павел 

Алекснадрович 
Свердловская область 

186.  36. Окраска автомобиля Белов Дмитрий Андреевич Республика Татарстан 

187.  36. Окраска автомобиля 
Коноплев Александр 

Владимировмич 
Тамбовская область 

188.  36. Окраска автомобиля Первов Герман Алексеевич Москва 

189.  37. Ландшафтный дизайн 
Мальченко Юрий 

Дмитриевич 
Москва 

190.  37. Ландшафтный дизайн Плахотнюк Глеб Дмитриевич Москва 

191.  37. Ландшафтный дизайн 
Козырев Станислав 

Сергеевич 
Республика Татарстан 

192.  
38. Холодильная техника и 

системы кондиционирования 
Шамраев Никита Сергеевич Краснодарский край 

193.  
38. Холодильная техника и 

системы кондиционирования 
Леушин Александр Сергеевич Краснодарский край 

194.  
38. Холодильная техника и 

системы кондиционирования 
Кулагин Николай Андреевич Санкт-Петербург 

195.  
38. Холодильная техника и 

системы кондиционирования 
Калиниченко Матвей 

Дмитриевич 
Санкт-Петербург 

196.  
38. Холодильная техника и 

системы кондиционирования 
Бадгиев Ирек Ильгизарович Республика Татарстан 

197.  
38. Холодильная техника и 

системы кондиционирования 
Сидоров Александр 

Александрович 
Ростовская область 

198.  
39. Сетевое и системное 

администрирование 
Касабова Диана Данчева Тюменская область 

199.  
39. Сетевое и системное 

администрирование 
Тетюшкин Владислав 

Евгениевич 
Тюменская область 

200.  
39. Сетевое и системное 

администрирование 
Лавров Данил Сергеевич Свердловская область 

201.  
39. Сетевое и системное 

администрирование 
Нуриева Александра 

Эдуардовна 
Тюменская область 

202.  
39. Сетевое и системное 

администрирование 
Юсько Дмитрий Сергеевич Тюменская область 

203.  40. Графический дизайн Резцов Тихон Алексеевич Москва 

204.  40. Графический дизайн 
Великанов Ярослав 

Николаевич 
Республика Татарстан 

205.  40. Графический дизайн Фаттахова Милен Рустамовна Республика Башкортостан 

206.  40. Графический дизайн 
Федорова Юлия 

Валентиновна 
Москва 

207.  40. Графический дизайн 
Сафиуллин Камиль 

Альбертович 
Республика Татарстан 

208.  
41. Медицинский и социальный 

уход 
Гизатуллина Илюза 

Фаргатовна 
Ульяновская область 

209.  
41. Медицинский и социальный 

уход 
Вуколова Аделина Олеговна Республика Татарстан 

210.  
41. Медицинский и социальный 

уход 
Улитина Екатерина 

Сергеевна 
Москва 

211.  
42.Производство 

металлоконструкций 
Шамсиев Нияз Фарисович Республика Татарстан 

212.  
42.Производство 

металлоконструкций 
Легецкий Дмитрий Сергеевич Москва 



 

 

213.  
42.Производство 

металлоконструкций 
Давлетшин Ильнур 

Ильдарович 
Республика Татарстан 

214.  
42.Производство 

металлоконструкций 
Хусаенов Динар Даниярович Нижегородская область 

215.  
43.Изготовление изделий из 

полимерных материалов 
Розов Владислав Алексеевич Москва 

216.  
43.Изготовление изделий из 

полимерных материалов 
Хакимов Шамиль Наилович Республика Татарстан 

217.  
43.Изготовление изделий из 

полимерных материалов 
Кумаритова Мария 

Годерзиевна 
Москва 

218.  
43.Изготовление изделий из 

полимерных материалов 
Цыпляков Андрей Сергеевич Москва 

219.  44. Визуальный мерчендайзинг Елизарова Анна Андреевна Республика Татарстан 

220.  44. Визуальный мерчендайзинг Сидорова Яна Сергеевна Самарская область 

221.  44. Визуальный мерчендайзинг 
Распопова Анастасия 

Дмитриевна 
Челябинская область 

222.  44. Визуальный мерчендайзинг 
Салатова Вероника 

Николаевна 
Республика Татарстан 

223.  44. Визуальный мерчендайзинг Локтев Антон Сергеевич Свердловская область 

224.  44. Визуальный мерчендайзинг Белкина Наталья Вадимовна Кемеровская область 

225.  45. Изготовление прототипов Карпов Артем Владимирович Свердловская область 

226.  45. Изготовление прототипов Минеев Айдар Эдуардович Республика Татарстан 

227.  45. Изготовление прототипов 
Кошелев Владислав 

Эдуардович 
Ставропольский край 

228.  
46. Бетонные строительные 

работы 
Корпачев Андрей Юрьевич Москва 

229.  
46. Бетонные строительные 

работы 
Сиразетдинов Радик 

Рафаэлевич 
Республика Татарстан 

230.  
46. Бетонные строительные 

работы 
Комаров Никита 

Александрович 
Республика Татарстан 

231.  47. Хлебопечение Мальцева Дарья Михайловна Свердловская область 

232.  47. Хлебопечение 
Легостаева Валентина 

Сергеевна 
Новосибирская область 

233.  47. Хлебопечение Антонова Алена Сергеевна Хабаровский край 

234.  47. Хлебопечение Ануфриев Алексей Сергеевич Московская область 

235.  
48. Промышленная механика и 

монтаж 
Евдокимов Игнатий 

Вадимович 
Свердловская область 

236.  
48. Промышленная механика и 

монтаж 
Галиуллин Гадел Галиевич Республика Татарстан 

237.  
49.Обслуживание тяжелой 

техники 
Пронин Данила 

Александрович 
Республика Татарстан 

238.  
49.Обслуживание тяжелой 

техники 
Казили Даниил Павлович Москва 

239.  
49.Обслуживание тяжелой 

техники 
Шмелев Данила Андреевич Москва 

240.  
49.Обслуживание тяжелой 

техники 
Рыхлов Игорь Олегович Москва 

241.  
49.Обслуживание тяжелой 

техники 
Замышляев Николай 

Алексеевич 
Москва 

242.  
49.Обслуживание тяжелой 

техники 
Юшин Григорий Львович Московская область 

243.  57. Кровельные работы по металлу Королев Матвей Григорьевич Москва 



 

 

244.  57. Кровельные работы по металлу Ковалев Даниил Николаевич 
Москва, Московская 

область 

245.  57. Кровельные работы по металлу Стрючков Денис Николаевич Московская область 

246.  ES57Администрирование отеля 
Яковенко Виталия 

Александровна 
Москва 

247.  ES57Администрирование отеля Оганесян Эдгар Арменакович Санкт-Петербург 

248.  ES57Администрирование отеля 
Пириева Екатерина 

Руслановна 
Краснодарский край 

249.  ES57Администрирование отеля Игисинова Жания Аскатовна Новосибирская область 

250.  58. Предпринимательство Бушнев Дмитрий Юрьевич Краснодарский край 

251.  58. Предпринимательство 
Якушина Анастасия 

Игнатьевна 
Москва 

252.  58. Предпринимательство Халеева Карина Радиковна Республика Татарстан 

253.  D2 Экспедирование грузов Шкуро Артем Андреевич 
Самарская область, 

Москва 

254.  D2 Экспедирование грузов Пенар Елизавета Игоревна Москва 

255.  D2 Экспедирование грузов 
Некрасова Елизавета 

Геннадьевна 
Ростовская область 

256.  ES01 Водные технологии Гвоздев Никита Андреевич Москва 

257.  ES01 Водные технологии 
Соболев Даниил 

Вячеславович 
Москва 

258.  ES01 Водные технологии Корнев Игорь Андреевич Московская область 

259.  
ES50Укладка напольных 

покрытий 
Нейфельд Петр Геннадьевич Новосибирская область 

260.  
ES50Укладка напольных 

покрытий 
Никитин Илья Андреевич Новосибирская область 

261.  
ES50Укладка напольных 

покрытий 
Лунёв Олег Романович Москва 

262.  
ES50Укладка напольных 

покрытий 
Грибков Данила Алексеевич Москва 

263.  
ES50Укладка напольных 

покрытий 
Ефремов Никита Алексеевич Московская область 

264.  
ES50Укладка напольных 

покрытий 
Меженев Никита 

Александрович 
Московская область 

265.  
D1.3 D моделирование для 

компьютерных игр 
Артемасов Алексей Игоревич Челябинская область 

266.  
D1.3 D моделирование для 

компьютерных игр 
Малеев Владислав 

Константинович 
Приморский край 

267.  
D1.3 D моделирование для 

компьютерных игр 
Лапина Дарья Александровна Челябинская область 

268.  
D1.3 D моделирование для 

компьютерных игр 
Фахрутдинов Рамиль 

Ильдарович 
Республика Татарстан 

269.  
D1.3 D моделирование для 

компьютерных игр 
Щекин Александр Олегович Москва 

270.  
R6.Лабораторный химический 

анализ 
Закшевская Валерия 

Михайловна 
Ярославская область 

271.  
R6.Лабораторный химический 

анализ 
Камнева Анастасия 

Анатольевна 
Ярославская область 

272.  
R6.Лабораторный химический 

анализ 
Денисова Евгения 

Михайловна 
Ярославская область 

273.  
R6.Лабораторный химический 

анализ 
Шишко Полина Юрьевна Ярославская область 



 

 

274.  
R6.Лабораторный химический 

анализ 
Муравьева Юлиана 

Андреевна 
Ярославская область 

275.  Цифровой модельер 
Малецкова Виктория 

Андреевна 
Республика Татарстан 

276.  Цифровой модельер Лубина Елена Викторовна Москва 

 


